
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Site Web de commande Brother pour détaillants 
Manuel d’instructions 

 
https://ventes.brother.ca 

 
Janvier 2010 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://ventes.brother.ca/


 
 
Pour commencer ...........................................................................................................3 

Quel site? .................................................................................................................3 
Qui peut avoir accès au site Web?....................................................................................3 
Caractéristiques et avantages ........................................................................................3 

2. Avantages ........................................................................................................3 
Adresse du site ..........................................................................................................5 
Mots de passe et ID utilisateur........................................................................................5 

Ouverture de session ......................................................................................................5 
Nouvelles ouvertures de session ......................................................................................5 
Modification de votre mot de passe..................................................................................6 

Information sur les produits..............................................................................................7 
Recherche de produits .................................................................................................7 
Comparaison de produits ..............................................................................................9 
Page des produits ..................................................................................................... 11 

Passer une commande .................................................................................................. 12 
Définitions.............................................................................................................. 12 

1) Appareils/machines .......................................................................................... 12 
2) Fournitures..................................................................................................... 12 
3) Accessoires..................................................................................................... 12 
4) Pièces (numéros de pièces à neuf chiffres) .............................................................. 12 

Passer des commandes pour des appareils et des fournitures................................................. 13 
Tour rapide de la page des commandes........................................................................... 14 

2) Description de la commande................................................................................ 16 
3) Adresse de livraison .......................................................................................... 16 
4) Frais de commande minimum............................................................................... 17 
5) Surtaxe écologique ........................................................................................... 17 
6) Taxes............................................................................................................ 17 
7) Suppression d’articles........................................................................................ 17 
8) Bouton d'accessoires ......................................................................................... 18 
9) Disponibilité ................................................................................................... 18 
10) Affichage de nouveaux articles............................................................................. 19 
11) Bouton de mise à jour........................................................................................ 20 
12) Bouton d’annulation.......................................................................................... 20 
13) Bouton de commande ........................................................................................ 21 
14) Page de confirmation ........................................................................................ 21 

Suspendu par le service du crédit .................................................................................. 22 
Commandes de pièces .................................................................................................. 23 

Recherches de pièces ................................................................................................ 23 
Vérification du statut de commande de pièces ou de produits .................................................. 26 

Type de transaction .................................................................................................. 26 
Statut ................................................................................................................... 26 
Créé le .................................................................................................................. 27 
Recherche par ......................................................................................................... 27 
Détails .................................................................................................................. 27 
Résultats................................................................................................................ 27 
Coordonnées ........................................................................................................... 30 



 

Pour commencer 
 

Quel site? 
 
Brother Canada offre à leurs partenaires directs l’option d’accéder à un site Web sécurisé pour passer 
leurs commandes directement sans la nécessité d’envoyer les commandes par télécopieur. 
 
Le site Web a récemment été remanié et offre plusieurs fonctions supplémentaires et avantages pour les 
utilisateurs.  
 

Qui peut avoir accès au site Web?  
 
Afin d’utiliser ce site Web, la compagnie doit avoir un compte direct avec Brother pour l’achat de 
pièces, appareils ou fournitures. Ces comptes peuvent faire partie des machines de bureau ou la division 
de la machine à coudre. Les comptes doivent également un bon degré de solvabilité. 
 

Caractéristiques et avantages 
 

1. Fonctions 
a. Information relative aux produits et comparaison entre les produits. 
b. Information immédiate sur la façon de commander facilement des produits relatifs aux 

machines. 
i. Fournitures 
ii. Accessoires 

c. Entrée des commandes rapide et facile. 
d. Capacités de recherche optimisées. 
e. Capacités optimisées de recherche de pièces. 
f. Aire d’état de commande optimisée – endroit où les commandes de produits et fournitures 

peuvent être visualisées en même temps que les commandes de pièces. 
g. Possibilité d’avoir plusieurs utilisateurs au compte, chacun possédant son propre ID 

utilisateur et mot de passe. 
h. Plusieurs zones pour l’ajout d’articles au panier. 

 

2. Avantages 
 

a. Information sur les stocks en temps réel 
b. Commandes 24 heures par jour.  
c. Envoi des commandes par télécopieur – selon le temps de la journée –  les commandes 

peuvent être retenues jusqu’au lendemain avant d’être entrées dans le système. 
d. Allocation immédiate de stock et insertion en temps réel dans la file d’attente d’expédition 

de l’entrepôt (avec une bonne cote de crédit). En d’autres termes, si vous passez votre 
commande en ligne, elle passe au haut de la liste de ramassage de l’entrepôt.  Si vous 



 
envoyez votre commande par télécopieur, elle sera entrée manuellement, sur une base de 
premier arrivé, premier servi et si les stocks sont limités, nous n’accordons pas la priorité à 
une commande plutôt qu’à une autre. C’est toujours sur la base du premier arrivé, premier 
servi.  

e. Obtenez immédiatement les caractéristiques des appareils et votre prix simultanément – 
les super ventes également! 



 
 
 

Adresse du site 
 
https://ventes.brother.ca 
 

Mots de passe et ID utilisateur 
 
Le remaniement du site permet à plusieurs utilisateurs au sein d’une seule compagnie d’accéder au site 
à l’aide de différents ID utilisateurs et mots de passe. Toutes les demandes de mots de passe doivent 
être envoyées à : 
 
B2bpassword@brother.ca 
 
L’on a assigné à chaque utilisateur un ID utilisateur et un mot de passe privés qui vous seront demandés 
lors de la première ouverture de session. Ces renseignements vous seront envoyés par courriel. Le mot 
de passe initial contiendra une longue série de chiffres et symboles. Veuillez noter que vous pouvez le 
copier-coller. 
 
Si vous avez oublié votre mot de passe, veuillez envoyer un courriel à la même adresse mentionnée ci-
dessus pour demander un nouveau mot de passe. 
 
Enfin, si une combinaison erronée de l’ID utilisateur/mot de passe est utilisée plus de cinq (5) fois, 
l’utilisateur sera bloqué. Vous devrez alors renvoyer un courriel à l’adresse ci-dessus afin que le compte 
soit débloqué et pour obtenir un nouveau mot de passe.   
 

Ouverture de session 
 

Nouvelles ouvertures de session 
 

L’écran d’ouverture de session vous demandera d’entrer votre ID utilisateur et mot de passe. 

 
 
 

https://ventes.brother.ca/
mailto:B2bpassword@brother.ca


 
 
Lorsque vous ouvrez une session pour la première fois, vous serez automatiquement acheminé vers un 
nouvel écran vous demandant d’entrer le mot de passe que l’on vous a assigné, puis de sélectionner 
votre nouveau mot de passe en l’entrant à deux reprises.   
 

 
 

Modification de votre mot de passe 
 
Si en tout temps par la suite, vous souhaitez modifier votre mot de passe, entrez simplement votre ID 
utilisateur, votre mot de passe actuel et plutôt que d’appuyer sur le bouton « Connexion », cliquez sur 
le bouton « Modifier mot de passe ». Le système ne vous permettra plus d’utiliser les mots de passe 
antérieurs – jusqu’à un total de cinq mots de passe antérieurs.   
 
 

 
 



 
 

Information sur les produits 

Recherche de produits 
 
Il existe trois moyens d’effectuer une recherche de produits.  

 
 
Premièrement, sélectionnez le lien « Catalogue » qui vous mènera à la zone de recherche des produits. 
 
1) Vous pouvez effectuer une recherche rapide, en entrant un numéro de produit ou une section du 

numéro de produit. 
a) Effectuer la recherche du numéro de produit complet et correct vous permettra d’obtenir ce 

produit, ainsi que les produits qui y sont liés. 
 

 



 
 
 

b) Effectuer la recherche du numéro de produit partiel – en utilisant des caractères de 
remplacement (*) vous permettra d’obtenir tous les produits qui correspondent au critère de 
recherche. 

 
 

2) Vous pouvez effectuer une recherche étendue 
a) En sélectionnant « Recherche étendue » une nouvelle fenêtre s’affichera vous permettant 

d’effectuer une recherche par nom ou numéro de modèle, en utilisant différents mots ou chiffres. 
Les caractères de remplacement (*) peuvent être utilisés pour effectuer ce type de recherches. 

 

 



 
 

 
3) Vous pouvez utiliser l’outil de sélection. 

a) En sélectionnant une catégorie, vous verrez une liste de tous les produits appartenant à cette 
catégorie. 

 
 

Comparaison de produits 
 
Lorsque vous avez obtenu une liste de produits, vous pouvez comparer leurs caractéristiques en cochant 
la  boîte se trouvant à gauche de la liste, comme sur l’image ci-dessous : 

 



 
 
 
Puis, vous pouvez cliquer sur le bouton Comparer. Une nouvelle fenêtre s’affiche et vous obtenez une 
comparaison des produits.  
 

 
 
 
Les options se retrouvant à la nouvelle fenêtre de comparaison incluent la possibilité d’ajouter des 
articles individuels au panier, ajouter tous les articles au panier, une barre de défilement pour visualiser 
toutes les caractéristiques ou même pour créer une nouvelle comparaison 
 

 



 
 

Page des produits 
 
Vous pouvez accéder à la page des produits en utilisant la fonction de recherche rapide et en entrant le 
numéro de produit (sku) au complet. Si vous effectuez une recherche qui produit plusieurs résultats, 
vous devez cliquer sur le lien du nom du produit en question. 
 
À la page des produits, vous trouvez : 
 
1) Disponibilité des stocks 
2) Un menu déroulant des caractéristiques des produits 
3) Une section au bas comprenant : 

a) Fournitures liées à l’appareil 
b) Accessoires liés à l’appareil 

4) Liens pour tous les articles vous permettant de les ajouter au panier d’achat. 
 

 



 
 

Passer une commande 
 

Définitions 
 
Pour une meilleure compréhension de notre site et de la terminologie employée,  voici quelques 
définitions :   
 

1) Appareils/machines 
 

a) Appareils faisant partie de nos gammes de machines de bureau et machines à coudre. 

2) Fournitures 

 
a) Les articles de fourniture incluent les produits qui sont consommés par les appareils. P.ex.,  

i) Toner, tambours, cartouches d’encre, rubans P-touch, rubans de machines à écrire, etc. 

3) Accessoires 

 
a) Les accessoires sont considérés comme des articles pouvant être ajoutés à l’appareil, afin d’en 

optimiser la fonctionnalité. 
i) Cela peut inclure des bacs papier additionnels, cartes de réseau, pieds de machine à coudre, 

etc. 

4) Pièces (numéros de pièces à neuf chiffres) 
 

a) Lorsque nous mentionnons ces pièces, nous désignons deux types de pièces.  
i) Pièces cosmétiques 

(1) Ces pièces sont des pièces pouvant être changées par l’utilisateur final – c.-à-d. des 
combinés téléphoniques ou des cordons spirales pour télécopieurs 

ii) Pièces de service 
(1) Ces pièces peuvent seulement être changées par les techniciens autorisés de Brother qui 

effectuent la réparation de machines non fonctionnelles.  
b) Il est très important que nos partenaires de service autorisés ne confondent pas ce site Web avec 

le site Web de service.    
i) Tous les achats de pièces sous garantie doivent être effectués sur le site Web de service 

seulement.  
ii) Toutes les pièces achetées sur ce site Web ne sont pas admissibles à toute réclamation au titre 

de la garantie. 
 



 
 

Passer des commandes pour des appareils et des fournitures 
 
Lorsque vous visualisez un produit, vous pouvez sélectionner le lien : « Dans le panier ».  
 

 
 

ou 
 

 
 
L’on vous demandera de créer une commande. Cliquez sur le bouton « Créer » puis continuez à ajouter 
des articles dans votre panier.  

 
 
 
Alors que vous continuez à ajouter des articles à votre panier, vous remarquerez que le lien Panier au 
haut de l’écran se met à jour avec le nombre d’articles se trouvant dans le panier, ainsi que le coût 
total. Pour accéder à votre panier et passer à la caisse de sortie, cliquez sur ce lien. 
 



 
 

Tour rapide de la page des commandes 
 
 
 
 
 

 



 
 
1) Numéro de commande 
 

a) Exigé pour passer une commande. 
 

 
 

b) Si vous entrez un numéro de commande que vous avez préalablement utilisé, le système vous 
avertira. Cependant, il ne vous empêchera pas de passer la commande. 

 

 



 
 

2) Description de la commande 

 
a) Champ dans lequel vous pouvez insérer tout type d’information que vous aimeriez indexer pour 

cette commande. 
b) P. ex., si la commande a été passée pour le compte d’un client en particulier, vous pouvez 

l’entrer ici ou si vous souhaitez l’indexer sur l’une des factures de votre client, le choix vous 
appartient.   

 

 
 

3) Adresse de livraison 
 

a) Les emplacements qui sont associés à votre compte chez Brother seront indiqués sur le menu 
déroulant. L’on vous demandera à plusieurs reprises de vérifier qu’il s’agit de la bonne adresse 
d’expédition.   

b) Vous ne pouvez pas effectuer de changement à cette liste sur ce site Web. Si vous avez besoin de 
faire des ajouts à vos adresses de livraison, veuillez envoyer toute l’information à : 
iss@brother.ca 

 

mailto:iss@brother.ca


 
 

4) Frais de commande minimum   
 

a) Si votre commande n’équivaut pas au montant minimum requis par commande, des frais 
automatiques de traitement seront facturés.  
i) P. ex., pour les détaillants de machines de bureau, le montant de commande minimum est de 

500 $ et si cette valeur en dollars n’est pas accumulée dans la commande, des frais de 
traitement administratif de 50 $ sont facturés automatiquement sur cette commande. Veuillez 
noter qu’il ne s’agit pas de frais de transport et ces frais ne peuvent être retirés, même si 
vous souhaitez payer les frais de transport.   

 

 
 

5) Surtaxe écologique 

 
a) Plusieurs provinces appliquent désormais une surtaxe écologique d’après différents produits. Ces 

frais seront affichés ici.  
b) Pour obtenir de plus amples renseignements, communiquez avec votre analyste du crédit. 

6) Taxes 

 
a) Cette zone contient les montants appropriés de taxe fédérale, provinciale ou harmonisée. 

 

7) Suppression d’articles 
a) En cochant des articles de ligne et en appuyant sur le bouton de mise à jour, vous pouvez 

supprimer des articles de la commande. 



 
 

8) Bouton d'accessoires 
 

a) En appuyant sur ce bouton, vous serez acheminé à une page contenant des produits liés à cet 
article, p. ex., fournitures ou accessoires.  

 
 

9) Disponibilité 

 
a) Cette colonne vous indique si le produit que vous commandez est disponible immédiatement ou si 

il sera en livraison différée. 
 

 
b) Si vous voyez deux lignes ici, la première indique la quantité disponible en date d’aujourd’hui et 

la deuxième indique combien seront en livraison différée. 
c) Il est important de noter qu’à moins que la commande ait vraiment été sauvegardée, les 

quantités ne seront pas automatiquement assignées à votre commande et que les quantités 
varient régulièrement.   
i) Si la commande est sauvegardée et qu’elle tombe en suspens de crédit dynamique, les 

quantités ne seront pas réservées à votre commande jusqu’à ce que la commande ait été 
libérée par votre analyste de crédit. À ce moment seulement, la quantité sera-t-elle assignée 
à votre commande.  



 
 

10) Affichage de nouveaux articles 
 

a) Toutes les fois que vous souhaitez entrer un produit à votre commande, vous aurez 5 nouveaux 
postes disponible pour entrer un nouveau produit. Vous pouvez régler le nombre d’espaces libres 
pour les produits si vous avez plusieurs lignes à entrer. 

 

 



 
 

11) Bouton de mise à jour 
 

a) Chaque fois que vous souhaitez apporter des changements à la commande, vous devrez appuyer 
sur le bouton de mise à jour afin que les changements entrent en vigueur. 

 

 

12) Bouton d’annulation 

 
a) Si vous souhaitez annuler la commande en tout temps au cours de la période de traitement, 

appuyez sur le bouton d’annulation. 
 

 



 
 

13) Bouton de commande 

 
a) Il s’agit du dernier bouton sur lequel appuyer lors du processus de commande. 

i) Il est primordial que vous révisiez votre commande avant d’appuyer sur le bouton de 
commande. Vérifiez les  ajustements ou suppressions avant d’appuyer sur le bouton de 
commande. Lorsque vous avez appuyé sur le bouton, la commande est acheminée par le biais 
de notre système automatisé.  Nous ne pouvons pas arrêter le processus de commande lorsque 
cette dernière a été acheminée à notre service d’expédition. Tous les articles commandés par 
erreur sont sujets à notre politique de retour habituelle.  

ii) Vous pourrez voir le message final pour vérifier l’endroit où expédier la commande. 

 
 

b) Veuillez être patient après avoir cliqué sur le bouton de commande. Surveillez la ligne au bas de 
votre écran, plutôt que d’appuyer à plusieurs reprises sur le bouton de commande.   

 

 

14) Page de confirmation 

 
a) Une page de confirmation s’affichera à l’écran et il est recommandé de l’imprimer et la conserver 

dans vos dossiers.   

 



 
 

Suspendu par le service du crédit 
 
Une limite de crédit prédéterminée est assignée à chaque compte client. Notre système est 
complètement automatisé et il est totalement possible que vous entriez une commande qui vous amène 
d’un sous ou plus au-dessus de votre « limite de crédit dynamique ».   
 
Si cela se passe, votre commande sera mise dans le système, cependant le système n’allouera pas de 
stock jusqu’à ce que la commande soit libérée par votre analyste de crédit. L’équipe de crédit révise les 
commandes suspendues plusieurs fois par jour, cependant pour accélérer la libération, il est toujours 
recommandé d’appeler votre analyste de crédit, au 1 800 361-6466. 
 
Voici ce à quoi ressemblera votre page de confirmation lorsque cela se passera. 
 

 
 
Si pour une raison quelconque un compte est suspendu pour dépassement de limite de crédit par notre 
équipe du crédit, il ne sera pas permis de créer des commandes sur le site. Les commandes pourront 
seulement être envoyées par télécopieur pour être entrées manuellement. 
 
 



 

Commandes de pièces 
 
Vous remarquerez qu’il y a une zone différente pour passer vos commandes de pièces. Tout est 
identique au processus de commande habituel pour les appareils et les fournitures. 
 
Toutefois, certaines des fonctions sont limitées. Vous ne pourrez pas effectuer de comparaisons de 
produits ou visualiser des photos des pièces.  
 
Nous avons ajouté des fonctionnalités pour vous aider à trouver certaines pièces, cependant il est 
toujours recommandé que vous connaissiez le numéro de pièce dont vous avez besoin avant de passer la 
commande. 
 

Recherches de pièces 
 
Il existe trois façons d’effectuer des recherches de pièces.  

 
 
Premièrement, sélectionnez le lien CATALOGUE qui vous mènera vers l’aire de recherche des pièces. 
 
1) Vous pouvez effectuer une recherche rapide en entrant un numéro de pièce ou une partie d’un 

numéro 
a) En effectuant une recherche pour le numéro de pièce complet et correct vous obtiendrez cette 

pièce en particulier.  
b) En effectuant une recherche pour le numéro de pièce partiel – en utilisant des caractères de 

remplacement (*), vous obtiendrez toutes les pièces correspondant à ces critères de recherche. 



 
 
c) En effectuant une recherche pour le numéro de modèle de l’appareil en question, à l’aide des 

caractères de remplacement (*) vous obtiendrez chaque pièce avec un numéro de produit (sku) 
dans la description de la pièce, tel que montré ci-dessous : 

 

 
 
2) Vous pouvez faire une recherche étendue 
 

a) En sélectionnant Recherche étendue, dans une nouvelle fenêtre l’on vous permettra d’effectuer 
des recherches par nom ou numéro de pièce, en utilisant différents mots ou chiffres. Les 
caractères de remplacement (*) s’appliquent dans ces recherches. 

 

 



 
 

3) Vous pouvez utiliser l’outil de sélection. 
a) En sélectionnant la catégorie, vous verrez une liste de tous les produits de cette catégorie.   

 

 



 
 

Vérification du statut de commande de pièces ou de produits 
 
Notre site vous permettra de facilement vérifier l’état de toute commande passée sur ce site.  Veuillez 
noter que toute commande n’ayant pas été entrée par d’autres méthodes (p. ex., commandes envoyées 
par télécopieur pour entrée manuelle)  ne pourront pas être visualisées sur cette liste. 
 
Toutefois, vous pourrez visualiser les commandes de pièces, d’appareils et de fournitures sur les sites de 
pièces ou d’appareils. 
 
En sélectionnant Mes transactions, puis, Commandes, vous serez acheminé à vos critères de recherche 
pour vos transactions. 
 

 
 

Type de transaction 
Le seul type de transaction est « Commandes ». 

Statut 
Vous pouvez rechercher par état de commande : Au choix, En cours ou Terminé. 
 

 
 



 
Créé le 
Vous pouvez rechercher par date de création de la commande. 
 

 

Recherche par 
Vous pouvez rechercher par numéro de commande d’achat, numéro de commande ou numéro d’article 
(sku). 

 

Détails 
Enfin, vous pouvez effectuer la recherche par le biais du champ de détails, à votre intention.  

Résultats 
Lorsque vous avez entré vos critères de recherche, vous verrez un menu déroulant listant les commandes 
en question.  

 
 



 
 
 
Pour visualiser votre commande sélectionnée, cliquez sur le lien du numéro de commande et vous serez 
acheminé vers la commande en question. 
 

 
 
Une autre façon de visualiser les transactions déjà visualisées se trouve à la droite de votre écran : 
Commandes Précédentes. 
 

 
 



 
 
Pour obtenir une plus grande zone de visualisation, vous pouvez cliquer sur les flèches qui sont sur 
chaque côté de votre écran, afin de minimiser les zones de recherche et de commandes préalables. 
 

 
 
 



 
 
 

Coordonnées 
 
Accès : faite votre demande par courriel à : b2bpassword@brother.ca 
 
Modification de mots de passe : faite votre demande par courriel à : b2bpassword@brother.ca 
 
Questions sur la façon d’utiliser le site : 1-800-681-9837 (appareils) 1-800-617-3886 (pièces) ou par 
courriel à : iss@brother.ca 
 
Si vous aimeriez planifier une formation pour votre personnel, veuillez écrire à : 
harriet.shugar@brother.ca 
 
Pour communiquer avec notre service du crédit, veuillez appeler au : 1 800 361-6066 

mailto:b2bpassword@brother.ca
mailto:b2bpassword@brother.ca
mailto:iss@brother.ca
mailto:harriet.shugar@brother.ca


 
 

A 

Accessoires.................................................. 11, 12 
Adresse ........................................................ 5, 16 
Allocation ..........................................................3 
analyste de crédit ......................................... 18, 22 
appareils .....................................3, 4, 12, 13, 23, 26 
Appareils ......................................................... 12 
avantages ..........................................................3 
Avantages ..........................................................3 

B 

bloqué ..............................................................5 
Bouton d’annulation............................................ 20 

C 

caisse de sortie.................................................. 13 
caractéristiques ...................................... 4, 9, 10, 11 
Caractéristiques...................................................3 
Catalogue ..........................................................7 
CATALOGUE...................................................... 23 
catégorie ...................................................... 9, 25 
commande .1, 3, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

26, 27, 28 
commandes suspendues........................................ 22 
comparaison .................................................. 3, 10 
Comparer......................................................... 10 
confirmation ................................................ 21, 22 
Coordonnées ..................................................... 30 
crédit dynamique .......................................... 18, 22 
Créer .............................................................. 13 

D 

Disponibilité ..................................................... 11 

E 

emplacements................................................... 16 

F 

fonctions ...........................................................3 
fournitures ......................................3, 13, 18, 23, 26 

Fournitures ...............................................3, 11, 12 

G 

garantie...........................................................12 

I 

ID utilisateur ................................................3, 5, 6 
ID utilisateurs ..................................................... 5 
indexer............................................................16 

M 

mise à jour .................................................. 17, 20 
Mes transactions.................................................26 
mot de passe................................................3, 5, 6 
Mots de passe ..................................................... 5 

O 

Ouverture de session ............................................ 5 

P 

panier ................................................ 3, 10, 11, 13 
partenaires de service..........................................12 
pièces ........................................... 3, 12, 23, 26, 30 
Pièces .............................................................12 
politique de retour..............................................21 
produits ..................3, 7, 8, 9, 11, 12, 17, 18, 19, 23, 25 

R 

recherche........................3, 7, 8, 11, 23, 24, 26, 27, 29 
relatifs ............................................................. 3 

S 

site Web .................................................. 3, 12, 16 
surtaxe écologique..............................................17 

T 

Taxes ..............................................................17 
techniciens .......................................................12 
transaction ....................................................... 26 

 


	Pour commencer
	Quel site?
	Qui peut avoir accès au site Web? 
	Caractéristiques et avantages
	2. Avantages

	Adresse du site
	Mots de passe et ID utilisateur

	Ouverture de session
	Nouvelles ouvertures de session
	Modification de votre mot de passe

	Information sur les produits
	Recherche de produits
	Comparaison de produits
	Page des produits

	Passer une commande
	Définitions
	1) Appareils/machines
	2) Fournitures
	3) Accessoires
	4) Pièces (numéros de pièces à neuf chiffres)

	Passer des commandes pour des appareils et des fournitures
	Tour rapide de la page des commandes
	2) Description de la commande
	3) Adresse de livraison
	4) Frais de commande minimum  
	5) Surtaxe écologique
	6) Taxes
	7) Suppression d’articles
	8) Bouton d'accessoires
	9) Disponibilité
	10) Affichage de nouveaux articles
	11) Bouton de mise à jour
	12) Bouton d’annulation
	13) Bouton de commande
	14) Page de confirmation

	Suspendu par le service du crédit

	Commandes de pièces
	Recherches de pièces

	Vérification du statut de commande de pièces ou de produits
	Type de transaction
	Statut
	Créé le
	Recherche par
	Détails
	Résultats
	Coordonnées


